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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TÂN SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 152/KH –THCS.Tns Gò vấp, ngày 19 tháng 08 năm 2021

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2021 - 2022

Căn cứ Kế hoạch số 222 /KH-TnS ngày 19 tháng 10 năm 2021 của trường

THCS Tân Sơn về Kế hoạch giáo dục năm học 2021 - 2022;

Căn cứ đặc điểm tình hình thực tế ,Trường THCS Tân Sơn xây dựng Kế

hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2021 - 2022 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Phát hiện học sinh giỏi, học sinh có năng khiếu bộ môn ngay từ đầu năm học

và trong quá trình học tập hàng ngày để kịp thời bồi dưỡng cho các em; tạo mọi điều

kiện để học sinh được phát huy năng lực học tập, tư duy sáng tạo trong các giờ học.

- Tổ chức chọn đội tuyển bồi dưỡng giúp học sinh ôn tập, nâng cao kiến thức

để đạt kết quả tốt trong học tập cũng như các kì thi chọn HSG; nâng cao chất lượng

hoạt động mũi nhọn của trường.

- Nâng cao trách nhiệm của giáo viên trong công tác bồi dưỡng HSG. Góp

phần thực hiện các cuộc vận động và các phong trào thi đua, nâng cao chất lượng

mũi nhọn của trường.

II. Nội dung kế hoạch

1. Lập đội tuyển học sinh giỏi.

- Ngay từ cuối năm học 2020 – 2021 nhà trường đã xây dựng Kế hoạch tuyển

chọn học sinh giỏi và triển khai đến toàn thể học sinh lớp 8.

- Tổ chức kiểm tra, tuyển chọn đúng qui định.

- Qua kết quả kiểm tra đã thiết lập danh sách bồi dưỡng các môn: Toán, Văn,

Anh, Lý, Hoá, Sinh, Địa, Tin học, Máy tính cầm tay.
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2. Lập kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi.

2.1 Thời gian bồi dưỡng

- Bắt đầu từ ngày 07/09/2021 đến lúc thi học sinh giỏi cấp quận. Số tiết bồi

dưỡng mỗi môn tối thiểu: 8 tiết/ tuần. (Chiều thứ tư và sáng thứ bảy hàng tuần)

- Sau khi có kết quả những môn có học sinh được chọn vào đội dự tuyển tiếp

tục bồi dưỡng với số tiết mỗi môn: 10 tiết/ tuần để dự thi cấp Thành phố.

* Thi học sinh giỏi lớp 9 cấp quận :

- Các môn thi: Ngữ văn, Anh văn, Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Địa, Tin

học, máy tính cầm tay.

- Nội dung thi: Chương trình THCS hiện hành đến thời điểm dự thi.

- Ngày thi; địa điểm: Theo kế hoạch của Phòng giáo dục (dự kiến ngày

23/02/2022 tại trường THCS Nguyễn Trãi.

2.2 Phân công giáo viên bồi dưỡng:

TT Họ tên giáo viên Bồi dưỡng

môn

Chỉ tiêu

1 Nguyễn Thị Thanh Loan

Văn
Đạt từ 7 học sinh cấp quận trở lên.

Có 7 học sinh đạt giải thành phố
2 Phạm Thị Chanh

3 Nguyễn Thị Bích Liên

2 Lê Văn Hiểu
Toán

Có học sinh đạt giải cấp Quận,

thành phố3 Hà Thị Thu Quyên

4 Ngô Thị Thiên Hà
Máy tính

cầm tay

Có học sinh đạt giải cấp Quận,

thành phố5
Phan Ánh Việt

6 Lê Thái Đăng Khoa
Anh

Có HS đạt giải cấp Quận, thành

phố7 Nguyễn Thị Thanh Trúc

8
Nguyễn Xuân Quyền

Lý
Có HS đạt giải cấp Quận, thành

phố
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9 Nguyễn Thị Phương Thi

10 Lê Thị Hoàng Thu Hóa
Có từ 2 học sinh đạt giải cấp

Quận và thành phố

11 Lê Quyền
Sinh Đạt từ 4 học sinh cấp quận trở lên.

4 học sinh đạt giải thành phố

12 Nguyễn Đức Lợi Tin học
Có từ 2 học sinh đạt giải cấp Quận

và thành phố

13 Nguyễn Thị Quỳnh Dương Địa Lí
Có từ 2 học sinh đạt giải cấp Quận

và thành phố

14 Lê Thị Huyền Lịch Sử
Có HS giỏi đạt cấp Quận và thành

phố

15 Nguyễn Thị Dần Công nghệ
Có HS giỏi đạt cấp Quận và thành

phố

16 Nguyễn Thị Thanh Thảo
MT (thi nét

vẽ xanh)

Có HS giỏi đạt cấp Quận và thành

phố

2.3 Nội dung bồi dưỡng:

+ Hệ thống kiến thức cơ bản, nhấn mạnh kiến thức trọng tâm; rèn cho học sinh

kỹ năng giải quyết các dạng bài tập; kỹ năng đọc hiểu; mở rộng nâng cao kiến thức

theo đặc trưng từng môn học.

+ Sưu tầm đề thi, các dạng bài tập để hướng dẫn học sinh cách tự học, giải

quyết vấn đề. Chú trọng kĩ năng thực hành của học sinh tham gia đội tuyển thi chọn

HSG cấp Quận.

III. Biện pháp thực hiện

1. Triển khai kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi đến toàn thể giáo viên và học

sinh. Tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch được nhà trường phê duyệt trước khi

thực hiện. Giáo viên phụ trách các đội tuyển lên kế hoạch cụ thể về chương trình, nội

dung dạy, soạn giáo, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo qui định.

2. Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn:
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- Tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tham gia các lớp bồi dưỡng học sinh Giỏi

theo lịch của giáo viên bộ môn.

3. Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng thường xuyên động viên giáo viên và học

sinh, có kế hoạch điều chỉnh kịp thời theo từng giai đoạn.

4. Công tác thi đua, khen thưởng:

+ Đối với học sinh: Thực hiện tuyên dương trên Bảng danh dự, đăng tải lên

Trang thông tin điện tử của nhà trường và tổ chức khen thưởng theo qui định

+ Đối với giáo viên : Theo qui chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

IV. Lịch thực hiện:

Tháng Nội dung công việc Phân công

9/2021

- Xây dựng và triển khai kế hoạch bồi

dưỡng học sinh giỏi năm học 2021 –

2022.

- Họp với từng đội tuyển

- Bồi dưỡng HS giỏi các môn khối 9.

- BLĐ

- PHT

- GVBD

10/2021

- Bồi dưỡng HS giỏi các môn theo kế

hoạch.

- Họp đội tuyển với GVBD

- GVBD

-PHT; GVBD

11/2021

- Họp với đội tuyển

- Rút kinh nghiệm với giáo viên.

- Tiếp tục bồi dưỡng HS.

- Tổ chức kiểm tra cho các đội tuyển.

- BLĐ

- BGH, GV theo phân

công.

- PHT1 và các giáo viên

dạy đội tuyển

12/2021

- Tiếp tục bồi dưỡng HS giỏi các môn

khối 9

- Sơ kết công tác bồi dưỡng HSG lần 1

- GVBD

-PHT;GVBD

01/2022
- Tăng cường bồi dưỡng cho các đội

tuyển.

- GVBD
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Tháng Nội dung công việc Phân công

- Gặp gỡ động viên học sinh trong đội

tuyển

- HT

02/2022

- Tiếp tục bồi dưỡng HS giỏi các môn

- Thi HSG cấp quận.

- Tuyên dương, khen thưởng học sinh đạt

cấp quận.

- GVBD

03/2022 - Dự thi HS giỏi lớp 9 cấp thành phố - GVBD – BLĐ

5/2022 - Tổng kết, rút kinh nghiệm hoạt động
bồi dưỡng HS giỏi.

- BLĐ,GVBD

Trên đây là Kế hoạch công tác bồi dưỡng học sinh năm học 2021 -2022. Đề
nghị Ban lãnh đạo, các tổ chuyên môn và giáo viên nghiêm túc thực hiện để tiếp
tục nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường./.
Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- PHT, TTCM; GV;
- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Bích Liên
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